
1 

 

.//. 

 

Γραμματεία Συγκλήτου Αθήνα,    19-10-2016 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 Αρ. Πρωτ.: 1617005922/20-10-16 

Πληροφορίες: Γεωργία Νικολοπούλου  

Τηλέφωνο:     210 368.9651  

 ΠΡΟΣ: -Διεύθυνση Κληροδοτημάτων 

   Τμήμα Υποτροφιών  

   και Βραβείων 

 

 

Θ Ε Μ Α: Έγκριση αποτελεσμάτων διαγωνισμών για χορήγηση προπτυχιακών 

υποτροφιών, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2013-14, σε βάρος των εσόδων 

διαφόρων κληροδοτημάτων.  Ανακήρυξη υποτρόφων. 

 

 

ΣΧΕΤ:   Το 1617004637/10-10-2016 έγγραφό σας.  

 

 

 Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου, της συνεδρίας 

της 18-10-2016, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να λάβετε γνώση και 

παρακαλούμε για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας. 

 

 

 Ο Πρύτανης 

  

  

  

 Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 

Εσωτ. διανομή :  

-Γραμματεία Συγκλήτου 

 

 

 

 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 

Πανεπιστήμιον Αθηνών 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΛΖΘ46ΨΖ2Ν-Ο3Ο
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2016.10.20 14:29:28
EEST
Reason:
Location: Athens



2 

 

.//. 

 

Απόσπασμα πρακτικών Πανεπιστημιακής Συγκλήτου της συνεδρίας  της  18-10-2016 

(3
η
 συνεδρία ακαδημαϊκού έτους 2016-17) 

Θ έ μ α 23ο 

Έγκριση αποτελεσμάτων διαγωνισμών για χορήγηση προπτυχιακών υποτροφιών, 

κατά το πανεπιστημιακό έτος 2013-14, σε βάρος των εσόδων διαφόρων 

κληροδοτημάτων.  Ανακήρυξη υποτρόφων. 

 

Η Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Την εισήγηση της Δ/νσης Κληροδοτημάτων με αρ. πρωτ. 1617004637/10-10-2016 

β) Τα πρακτικά της αρμόδιας Επιτροπής, ορισθείσας με την από 27-10-2015 απόφαση 

Συγκλήτου αποτελούμενη από τους: Ζαφ. Τσολακίδη επίκουρο καθηγητή Νομικής 

Σχολής, Ευστρ. Πατσούρη καθηγητή Ιατρικής Σχολής και Λάζ. Μεράκο καθηγητή 

Τμήματος Πληροφορικής & Τηλεπικοινωνιών, περί διενέργειας διαγωνισμών 

ανάδειξης προπτυχιακών υποτρόφων, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2013-14 και 

έκδοσης των σχετικών αποτελεσμάτων 

γ) Τους υποβαλλόμενους πίνακες των αποτελεσμάτων των διενεργηθέντων, κατά 

κληροδότημα, διαγωνισμών  

Αποδέχεται την εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας και αποφασίζει τα εξής: 

 εγκρίνει το πρακτικό της 8ης-9-2016 περί έκδοσης αποτελεσμάτων διαγωνισμών 

που διενεργήθηκαν στις 11-5-16,  12-5-16,  13-5-16,  18-5-16  και 19-5-2016 

 εγκρίνει το από 15 -9-2016 πρακτικό κλήρωσης ισοβαθμησάντων και επιτυχόντων 

 αποφασίζει τη χορήγηση προπτυχιακών υποτροφιών, ανά κληροδότημα, στους 

κάτωθι φοιτητές -επιτυχόντες με σειρά βαθμολογικής επιτυχίας ή κληρωθέντες 

ύστερα από ισοβαθμία-  και ανακηρύσσει αυτούς υποτρόφους ως εξής :  

Κληρονομία Ιωάννου Βαρύκα 

1. Παύλου  Μαρία - Μαρκέλα του Παύλου,  Ιατρική Σχολή 

 

Κληρονομία Κωνσταντίνου Γεροστάθη 

1. Χριστοβασίλης Κωνσταντίνος του Γεωργίου, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

 

Κληρονομία Λαμπρινής Λιόντα 

1. Θεοφιλάτου Μαρία του Αναστασίου, Ιατρική Σχολή 

 

Κληρονομία Δημητρίου Μαυροκορδάτου 

1. Λαμπροπούλου Ελένη του Κωνσταντίνου,  Ιατρική Σχολή 

2. Παναγιώτου Αννέζα του Μιχαήλ,  Ιατρική Σχολή 

 

Κληρονομία  Αντωνίου Παπαδάκη ανά Γεωγραφικό Διαμέρισμα 

ΑΔΑ: ΨΛΖΘ46ΨΖ2Ν-Ο3Ο



3 

 

.//. 

 

Διαμέρισμα  Αθηνών 

1. Αποστολίδης Νικόλαος του Ιωάννη, Τμήμα Οδοντιατρικής 

2. Δουμούλιακα Ευδοξία του Κωνσταντίνου, Ιατρική Σχολή 

3. Κοντέλλη Μαριάνθη του Νικολάου, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης.  

4. Κούκα Αθανασία του Δημητρίου, Ιατρική Σχολή  

5. Μαρινάκης Νικόλαος-Σταύρος του Αναστασίου, Τμήμα Φιλολογίας 

6. Αρφαράς-Μαιλένης Άγγελος του Βασιλείου, Ιατρική Σχολή  

7. Δελαβόγια Ελένη του Γεωργίου, Ιατρική Σχολή  

8. Δημητριάδη Μαρία του Κωνσταντίνου, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

9. Δημητρούλια Ευφροσύνη του Τριαντάφυλλου, Νομική Σχολή 

10. Ζώη Βασιλική του Αθανασίου, Τμήμα Φαρμακευτικής 

11. Κοντογεώργη Ευαγγελία του Αριστείδη, Ιατρική Σχολή  

12. Μιχελάκης Ιωάννης του Ελευθερίου, Ιατρική Σχολή  

13. Βάγγαλης Βασίλειος του Παναγιώτη, Τμήμα Βιολογίας  

14. Δεσπότη Γεωργία του Σωτηρίου, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 

15. Παναγιωτοπούλου Ευαγγελία του Διονυσίου, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης  

16. Παπαδοπετράκη Αργυρώ του Νεκταρίου, Επιστήμης Φυσικής Αγωγής & 

Αθλητισμού 

17. Φίλης Ιωάννης του Σοφοκλή, Ιατρική Σχολή 

18. Καρανάτση Μαρία του Παναγιώτη, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης.  

Διαμέρισμα  Επτανήσων 

1. Ζήση Αικατερίνη του Χρήστου, Νομική Σχολή 

2. Αναγνώστου Δημήτριος του Μάρκου, Ιατρική Σχολή 

3. Βασιλείου Ανδρέας του Αθανασίου, Νομική Σχολή  

4. Καρδαμάκη Άννα του Σπυρίδωνα, Τμήμα Φαρμακευτικής  

5. Κουλουμπή Αμαλία του Ανδρέα, Τμήμα Ψυχολογίας  

6. Παραδείση Διονυσία του Ιάκωβου, Εκπαίδευσης & Αγωγής στην Προσχολική 

Ηλικία.  

7. Μαρούλη Αικατερίνη του Δημητρίου, Τμήμα Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής & 

Ψυχολογίας. 

Διαμέρισμα   Ηπείρου 

1. Κατσιούπα Μαρία του Αντωνίου, Τμήμα Φαρμακευτικής   

2. Αμπντέλ Σαλάμ- Οικονόμου Φωτεινή Νούρ του Νάσσερ, Νομική Σχολή  

3. Γρίβας Αλέξανδρος του Νικολάου, Ιατρική Σχολή  

4. Παπαευσταθίου Ειρήνη του Δημητρίου, Ιατρική Σχολή  

5. Γουρζή Δήμητρα του Ελευθέριου, Τμήμα Νοσηλευτικής  

6. Νικολόπουλος Διονύσιος του Σταύρου, Ιατρική Σχολή  

ΑΔΑ: ΨΛΖΘ46ΨΖ2Ν-Ο3Ο



4 

 

.//. 

 

7. Τζίμα Ιωάννα του Γεωργίου, Ιατρική Σχολή 

8. Αγγέλου Ευτυχία του Κωνσταντίνου, Ιατρική Σχολή 

9. Γκαβογιάννη Αθηνά του Απόστολου, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 

10. Τζώρας Άγγελος του Αναστασίου, Ιατρική Σχολή 

11. Νάση Γεωργία του Ιωάννη, Τμήμα Βιολογίας 

12. Ντερβισαλίαϊ Μαριάννα του Μιχαήλ, Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας.  

13. Σιώχος Άλκης του Νικολάου, Τμήμα Μαθηματικών 

14. Καλύβα Αιμιλία του Στέφανου, Τμήμα Ψυχολογίας 

15. Παπαχρήστου Θεοδώρα του Λεωνίδα, Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας. 

Διαμέρισμα   Θεσσαλίας 

1. Παπατριανταφύλλου Ελένη- Αγγελική του  Περικλή, Τμήμα Φιλολογίας   

2. Θωμάς Κωνσταντίνος του Χρήστου, Ιατρική Σχολή   

3. Χριστοδουλόπουλος Γεώργιος του Βασιλείου, Ιατρική Σχολή 

4. Κουκλουμπέρης Νικόλαος του Βάιου, Νομική Σχολή 

Διαμέρισμα  Θράκης 

1. Παρασκευούδη Κωνσταντίνα του Νικολάου, Τμήμα Γερμανικής Γλώσσας & 

Φιλολογίας 

2. Παπαχρήστου  Όλγα του Ιωάννη, Ιατρική Σχολή 

3. Παναγιωτίδου Δέσποινα-Αθανασία του Ελευθέριου, Παιδαγωγικό Δημοτικής 

Εκπαίδευσης  

4. Παναγιωτίδου  Αθανασία του Ελευθέριου, Παιδαγωγικό  Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης  

5. Παλένη Μαριάνθη του Παναγιώτη,   Τμήμα Φιλολογίας  

6. Τσάγκαλου Κυριακή του Βασιλείου,  Παιδαγωγικό  Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης  

7. Αρβανίτης Πέτρος του Μεγακλή, Τμήμα Φυσικής 

8. Σιράκ Σεριφέ του Χίλμη, Τμήμα Εκπαίδευσης  & Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία 

Διαμέρισμα  Κρήτης 

1. Μπουρλάκη Μαριάνθη του Μιχαήλ, Ιατρική Σχολή  

2. Ζεάκης Αλέξανδρος του Φανούριου, Τμήμα  Πληροφορικής & Τηλεπικοινωνιών.   

3. Αντωνόπουλος Δημήτριος του Γεωργίου,   Ιατρική   Σχολή 

4. Νοδαράκη Περσεφόνη του Τηλέμαχου, Εκπαίδευσης & Αγωγής στην Προσχολική 

Ηλικία 

5. Κελεσίδη Αναστασία του Χρήστου, Τμήμα  Φιλολογίας  

6. Λυδάκη Δανάη του Χαράλαμπου,   Ιατρική  Σχολή    

7. Μπούζα Πολύμνια του Βασιλείου, Τμήμα Ψυχολογίας  

8. Παπαδάκης Γεώργιος του Χαράλαμπου,  Τμήμα  Φαρμακευτικής  

9. Βάγιος Στυλιανός του Ευθυκλή,  Ιατρική   Σχολή    

10. Ρουμελιώτη Κανέλλα του Χρήστου,  Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης  

ΑΔΑ: ΨΛΖΘ46ΨΖ2Ν-Ο3Ο



5 

 

.//. 

 

11. Σφυρή Κωνσταντίνα του Αθανασίου,   Ιατρική  Σχολή  

12. Τσουκάκης Εμμανουήλ του Γεωργίου,  Ιατρική  Σχολή  

13. Θαλασσινάκη Μελίνα του Ιωάννη, Νομική  Σχολή 

14. Μενεγάκη Αγγελική του Βασιλείου,  Τμήμα  Μαθηματικών  

15. Σφακάκη Ασπασία του Μιχαήλ,   Ιατρική  Σχολή    

16. Τριβυζάκη Ελευθερία του Αριστοτέλη, Τμήμα  Επικοινωνίας & Μ.Μ.Ε.   

17. Μανούσακα Αφροδίτη του Εμμανουήλ,  Τμήμα Φιλολογίας  

18. Βουτζόγλου Μαρία του Αλέξανδρου,   Ιατρική Σχολή   

19. Παπαματθαίου Ελένη του Νικολάου,   Ιατρική  Σχολή  

20. Ζαργιανάκη Ελένη - Κωνσταντίνα του Εμμανουήλ, Τμήμα  Φιλολογίας  

21. Νάτση Ευαγγελία του Κυριάκου,  Νομική  Σχολή    

22. Παπαδουράκης Μιχαήλ του Γεωργίου,   Τμήμα  Φαρμακευτικής  

23. Πλευρίδη Αικατερίνη του Ιωάννη, Τμήμα Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής & 

Ψυχολογίας 

24. Μπούζα Ιουλία του Βασιλείου,  Τμήμα  Ιστορίας & Αρχαιολογίας  

25. Ριζωνάκη Μαρία του Ιωάννη,  Τμήμα Οδοντιατρικής  

26. Αλεξανδροπούλου Κωνσταντίνα-Ελένη του Ανδρέα, Εκπαίδευσης & Αγωγής 

στην Προσχολική Ηλικία 

27. Συριανόγλου Ευαγγελία του Γαβριήλ, Εκπαίδευσης & Αγωγής στην Προσχολική 

Ηλικία 

28. Κουταλά Χριστιάννα του Νικολάου,  Παιδαγωγικό  Τμήμα  Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

29. Νίκα Ευαγγελία του Χαράλαμπου, Τμήμα Φιλολογίας 

Διαμέρισμα Μακεδονίας 

1. Αγγέλου Βιργινία -Ειρήνη του Δημητρίου,   Τμήμα  Ψυχολογίας  

2. Κατσούγια Ευαγγελή - Ειρήνη του Αποστόλου, Τμήμα Φιλολογίας  

3. Γιάννακα Φραγκίσκη του Ιωάννη,   Νομική  Σχολή  

4. Σαουλίδου Ελευθερία του Νικολάου,  Ιατρική  Σχολή  

5. Μπιλάλη Αιμιλία - Φιλαδέλφεια του Γεωργίου,  Ιατρική  Σχολή 

6. Παλιάκη Στυλιανή του Στρατή,   Παιδαγωγικό  Τμήμα  Δημοτικής Εκπαίδευσης.   

7. Παπαδοπούλου Ελένη του Δημητρίου, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης  

8. Πεϊόγλου Ευάγγελος του Παναγιώτη,   Ιατρική  Σχολή  

Διαμέρισμα Νησιών Αιγαίου 

1. Φώτη Αικατερίνη του Δημητρίου,  Παιδαγωγικό Τμήμα  Δημοτικής Εκπαίδευσης.   

2. Τσακίρης Μανώλης του Ιωάννη, Τμήμα  Φιλολογίας  

3. Καραμπάτσης Αθανάσιος-Μιχαήλ του Ευάγγελου, Πληροφορικής & Τηλεπικοινωνιών  

4. Σιώτου Καλλιόπη του Ευαγγέλου,  Τμήμα  Οδοντιατρικής  

5. Σιώτος Χαράλαμπος του Ευαγγέλου,  Ιατρική  Σχολή   

ΑΔΑ: ΨΛΖΘ46ΨΖ2Ν-Ο3Ο



6 

 

.//. 

 

6. Τζαννίνης Ιωάννης - Γεώργιος του Σταύρου,   Ιατρική  Σχολή    

7. Χονδρογιάννου Ευτυχία του Σταύρου,  Τμήμα Φιλολογίας  

8. Ψαρρά Γεωργία του Λουκά,  Τμήμα  Μουσικών Σπουδών  

9. Ξανθοπούλου Μαρίνα-Αίγλη του Κωνσταντίνου, Γερμανικής Γλώσσας & 

Φιλολογίας. 

Διαμέρισμα Πελοποννήσου 

1. Βλάχος Ιάκωβος του Μιχαήλ, Ιατρική Σχολή    

2. Δρούλιας Ανδρέας του Διονυσίου,  Ιατρική  Σχολή   

3. Μαυραγάνης Γεώργιος- Παναγιώτης του Κωνσταντίνου  Ιατρική  Σχολή   

4. Σταμούλης Γιάννος του Βασιλείου, Τμήμα Μαθηματικών  

5. Μπινιάρης Νικόλαος του Γεωργίου,  Ιατρική  Σχολή    

6. Σιώρη Δήμητρα του Αντωνίου, Ιατρική  Σχολή   

7. Παπαθανασίου Σταύρος του Γεωργίου,  Τμήμα Μαθηματικών  

8. Γκάργκουλα Παναγούλα του Αντωνίου, Ιατρική  Σχολή  

9. Κανελλοπούλου Ιωάννα του Γεωργίου,   Ιατρική Σχολή  

10. Σωτηριανάκου Μαρία -Ευανθία του Σωτηρίου, Ιατρική  Σχολή  

Διαμέρισμα Στερεάς   Ελλάδας 

1. Δημητρόπουλος Αλέξιος του Γεωργίου, Τμήμα Ιστορίας & Αρχαιολογίας    

2. Καραγεώργου Βασιλική του Ερμόλαου,   Ιατρική  Σχολή  

3. Γούναρης Γεώργιος του Κυριάκου,   Τμήμα Φυσικής  

4. Γαβαλά Ελένη του Νικολάου, Εκπαίδευσης & Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία 

Κληρονομία Μαρίας Ράδου 

Ευγενικός Νικόλαος-Ιωάννης του Τριαντάφυλλου Αγγλικής Γλώσσας & Φιλολογίας 

Κληρονομία Ιωάνν. Σφογγόπουλου 

1. Μαντζίρη Μαρία του Αθανασίου Τμήμα Φαρμακευτικής  

2. Τσομπάνου Φωτεινή του Χρήστου Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης 

Η καταβολή των υποτροφιών αρχίζει από την έναρξη του πανεπιστημιακού έτους 

2013-2014 και λήγει τον μήνα Ιούνιο ή Σεπτέμβριο του έτους που κανονικά 

τελειώνουν τις σπουδές τους, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

Σημειώνεται ότι απέβησαν άγονοι οι διαγωνισμοί για την ανάδειξη υποτρόφων από τα 

έσοδα των κάτωθι κληροδοτημάτων επειδή:   

 Ν. Βλάχου, Η. Βόλτου, Ι. Λαμπρίδου & Γεώρ. Μαυροκορδάτου, δεν υποβλήθηκαν 

αιτήσεις. 

 Ε. Μιχελουδάκη η μοναδική υποψήφια παραιτήθηκε.   

 Γ & Κ. Παΐζη οι υποψήφιοι δεν προσήλθαν να διαγωνιστούν.  

  

Αθήνα,  19-10-2016 

O Πρύτανης 

 

 

Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

ΑΔΑ: ΨΛΖΘ46ΨΖ2Ν-Ο3Ο


